
2026 年 1 月 9 日 

京王電鉄株式会社 

 

 

【お詫び】KEIO CUP：Pokémon UNITE Winter Tournament2026 

オンライン予選開催日程変更のご案内 

 

 

このたび、京王電鉄株式会社主催、株式会社ポケモンが共催する「KEIO CUP：Pokémon 

UNITE Winter Tournament 2026」において、1 月 10 日(土)に開催を予定しておりましたオ

ンライン予選 Split1 について、『ポケモンユナイト』ゲーム内で発生している不具合の改修

に時間を要しているため、ゲーム運営元の株式会社ポケモンの判断により、開催を延期させ

ていただくこととなりました。 

この大会に向けて日々練習を積み重ねてこられた選手の皆さま、そして開催を楽しみにして

くださっていた皆さまには、多大なるご不便・ご迷惑をおかけしておりますことを、深くお

詫び申し上げます。 

なお、変更後のオンライン予選の開催日程については、以下のとおりです。 

 

■オンライン予選開催日 

 変更前  変更後 

予選 Split１ ２０２６年１月１０日（土）※ ➡ ２０２６年１月３１日（土） 

予選 Split２ ２０２６年１月３１日（土） ➡ ２０２６年２月 １日（日） 

※既に 1 月 10 日（土）の予選 Split１にエントリー済みの方は、開催日変更に伴い、後日新

たな日程での再エントリーをお願い申し上げます。 

 

変更に伴い、出場チームのエントリー期間およびエントリーページの URL も変更となりま

す。詳細につきましては、「KEIO CUP：Pokémon UNITE Winter Tournament 2026」の大

会ホームページにて、随時公開されますので、ご確認ください。 

 

■大会ホームページ：https://keio-esports.com/keio-cup/vol4-wt2026/ 

 

振替開催日となる 1 月 31 日 （土）のオンライン予選 Split1 までに、選手の皆さまが本来の

実力を存分に発揮できる「万全の状態」でお迎えできるよう、大会運営チーム一同尽力して

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 以 上 

https://keio-esports.com/keio-cup/vol4-wt2026/

